
Wijziging Vervangingsregeling Ministers

Besluit houdende wijziging van de ver-
vangingsregeling in geval van tijdelijke
afwezigheid van een minister

23 juli 2005/Nr. 05.002715

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister-
President, Minister van Algemene
Zaken d.d. 14 juli 2005, nr. 05M476578;
Overwegende dat het wenselijk is de
regeling voor de vervanging van een
minister voor het geval deze afwezig is
te wijzigen;
Gelet op de artikelen 44, 45 en 46 van
de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het koninklijk besluit van 27 mei 2003,
nr. 03.002163, wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 6a komt te luiden:

Artikel 6a
In afwijking van artikel 3, onder c en d,
wordt ten aanzien van aangelegenheden
betreffende het werkterrein van de Nati-
onaal Coördinator Terrorismebestrijding
en, voor zover het terrorismebestrijding
betreft, ten aanzien van het Openbaar
Ministerie en de Algemene Inlichtingen-
en Veiligheidsdienst en andere onder de
verantwoordelijkheid van Onze Minister
van Justitie of Onze Minister van Bin-
nenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties
ressorterende diensten en instellingen,
bij tijdelijke afwezigheid de Minister
van Justitie vervangen door de heer J.W.
Remkes en de Minister van Binnenland-
se Zaken en Koninkrijksrelaties door
mr. J.P.H. Donner.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Onze Ministers zijn belast met de uitvoe-
ring van dit besluit, dat met de daarbij
behorende nota van toelichting zal wor-
den geplaatst in de Nederlandse Staats-
courant en waarvan afschrift zal worden
gezonden aan de in dit besluit genoem-
den, de Hoge Colleges van Staat, de
Raad van Ministers, de Gevolmachtigde
Ministers van de Nederlandse Antillen
en van Aruba en de ministeries.

Tavarnelle, 23 juli 2005.
Beatrix.
De Minister-President, Minister van
Algemene Zaken,
J.P. Balkenende.

AZ

Uit: Staatscourant 12 augustus 2005, nr. 155 / pag. 7 1


